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          Młodzież ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum
w Starych Oborzyskach świętowała w piątek 15 maja
2009r. oddanie do użytku nowego boiska sportowego.
Obiekt mieści się w bezpośrednim sąsiedztwie budyn-
ku szkoły. Boisko zbudowano w ramach programu pre-
wencyjnego „Blisko boisko”, realizowanego przez spółki
PZU S.A. i PZU Życie S.A. wespół z Ministerstwem
Sportu i Turystyki.
          Budowa tego boiska kosztowała łącznie 627.264 zł,
z czego z gminnej kasy pochodziło 327.264 zł. 100.000 zł
przekazał PZU S.A., kolejne 100.000 zł – PZU Życie S.A.,
a następne 100.000 zł – pochodziło z ministerialnego Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu. Wykonawcą
była leszczyńska firma „Spirea” Renaty Przybylskiej.

Nowe boisko sportowe w Starych Oborzyskach
Boisko ma wymiary 30x60 m, jego nawierzchnię stanowi
sztuczna trawa.

Przemawiając podczas uroczystego otwarcia Wójt
Gminy Kościan Henryk Bartoszewski podziękował wszyst-
kim, którzy mieli swój udział w powstaniu nowego boiska
– parlamentarzystom, instytucjom współfinansującym,
radnym, budowlańcom, organom nadzorującym budowę
w imieniu inwestora. Zaznaczył, że przekazuje boisko w
administrację szkół, a młodzież zachęcał do aktywnego,
ale rozsądnego korzystania z tego obiektu. Wcześniej sym-
bolicznego otwarcia poprzez przecięcie wstęgi dokonali
wspólnie: Poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak, Wójt
Gminy Kościan Henryk Bartoszewski, Przewodniczący
Rady Gminy Kościan Jan Szczepaniak oraz reprezentan-

ci Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, a ks. proboszcz Wło-
dzimierz Lisek poświęcił nowy obiekt.

Poseł Wojciech Ziemniak przekazał na ręce Dyrektorów
worek z piłkami. Podobne prezenty gospodarzom przeka-
zali: w imieniu Powiatu Kościańskiego - Andrzej Jęcz, Rady
Miasta Kościan – Piotr Ruszkiewicz, Miasta i Gminy Czem-
piń – Dorota Krytyna Lew oraz Krzysztof Sankiewicz,
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie – Mirosław Duda.

Młodzież zaprezentowała krótki program artystyczny
przygotowany pod kierunkiem Elżbiety Szczepaniak. A
potem już odbył się pierwszy oficjalny mecz piłki nożnej
na nowym boisku. Rywalizowali ze sobą uczniowie Gim-
nazjum i Szkoły Podstawowej. Futbolowa potyczka za-
kończyła się wynikiem 3 : 1 dla gimnazjalistów.       (mn)

W dniu 28 kwietnia 2009 roku radni Gminy Kościan
rozpatrzyli sprawozdanie z wykonania budżetu za rok
2008 i udzielili jednogłośnie absolutorium Wójtowi Gmi-
ny. Dochody gminy w roku 2008 wyniosły 35 262 207,91 zł,
co w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 2 305 zł.
Największy udział w dochodach gminy stanowiły dochody
własne i wyniosły 12 602 232 zł, tj. prawie 36 % dochodów.
Na dochody własne składają się między innymi podatki
od nieruchomości, wpływy z opłaty eksploatacyjnej, opła-
ta za wodę i ścieki,   podatek rolny, podatek za środki
transportowe. Subwencja ogólna w kwocie 9 666 042 zł
obejmuje środki na zadania  związane z oświatą i wycho-

DOCHODY GMINY KOŚCIAN w 2008 roku

Udziały w 
podatkach

 16,55    

Dochody 
własne 
 35,74    

Subwencja 
ogólna 
 27,41    

Środki 
pozyskane z 
innych źródeł 

 0,03    

Dotacje celowe 
na zadania 

własne gminy 
 3,59    

Dotacje celowe 
na zadania 

zlecone gminie 
 16,69    

waniem. Dotacje celowe na zadania zlecone zawierają
środki przeznaczane na pomoc społeczną.

Wydatki w roku 2008 zamknęły się kwotą 35 208
648,98 zł. Najwięcej środków  w budżecie gminy 13 690
643 zł zostało wydatkowanych na zadania związane z
oświatą i wychowaniem - 39 %. Na zadania związane z
pomocą społeczną wydatkowano 5 935 582 zł  – 17 %.
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Budżet 2008 wykonany
Zadania związane z gospodarką ściekową, w tym budowa
kanalizacji w Bonikowie i rozbudowa oczyszczalni w Ra-
cocie kosztowały nas 4 843 649 zł.

Na wydatki inwestycyjne w roku 2008 przeznaczono
łącznie 8 000 000  zł,  tj. 23  % dochodów. W roku 2008
rozpoczęto budowę sal sportowych przy szkołach podsta-
wowych w Kokorzynie i Turwi. Po raz pierwszy w naszej
gminie przystąpiono do budowy mieszkań socjalnych w
miejscowości Kurza Góra.

W roku 2008 otrzymaliśmy dwie pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 1 615 000 zł na budowę kanalizacji sanitar-
nej w Bonikowie i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Ra-
cocie. Zadłużenie gminy na 31.12.2008 roku wynosiło 2
580 000 zł, co stanowi 7,32 % dochodów.                       (ap)
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powiat Koœciañski

Rozpocz¹³ siê remont mostu i przebudowa ulicy Pi³sud-
skiego w Koœcianie. Jest to najwiêksza, tegoroczna inwestycja
drogowa Powiatu Koœciañskiego, realizowana w mieœcie Ko-
œcianie. Po ulicy Œmigielskiej, Surzyñskiego i Poznañskiej jest
to kontynuacja remontów dróg powiatowych w mieœcie – mówi
Andrzej Jêcz – Starosta Koœciañski. Remont ten mo¿emy prze-
prowadziæ dziêki temu, ¿e przygotowany przez nas wniosek do
Ministerstwa Infrastruktury zosta³ pozytywnie rozpatrzony i
uzyskaliœmy wsparcie w wysokoœci ponad 790 tys. z³otych. Spo-

Nowy most i ulica
tkaliœmy siê tak¿e ze zrozumieniem w³adz miasta, które rów-
nie¿ udzieli³y wsparcia w kwocie 450 tys. z³otych – dodaje staro-
sta. Koszt prac to prawie 1 milion 700 tys. z³otych.  W ramach
prac poza przebudow¹ mostu zostanie wyremontowana ulica
na odcinku prawie 500 metrów, czyli od „œwiate³” do skrzy¿o-
wania ulic Rzemieœlniczej i Szczepanowskiego. Ulica bêdzie
mia³a now¹ nawierzchniê, zostan¹ równie¿ przebudowane  chod-
niki, na ulicy powstan¹ azyle dla pieszych i zostan¹ wyzna-
czone stanowiska postojowe.                                                   bj

Zbli¿aj¹cy siê koniec roku szkolnego to czas remontów w
szko³ach. W³aœnie rozstrzygniêto przetargi na remonty w Zespo-
le Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Niet¹¿kowie i w Zespole Szkó³
Ponadgimnazjalnych w Koœcianie.  W pierwszej szkole – w bu-
dynku B – zostan¹ wymienione 32 okna. Wymiana okien w tym
budynku by³a najwy¿sz¹ koniecznoœci¹, okna, które mamy, s¹ sta-
re i nieszczelne. Zim¹, mimo ca³odobowego opalania budynku,
mieliœmy w klasach temperaturê 12 -13 stopni – mówi Arleta Puk,
dyrektor szko³y w Niet¹¿kowie. Prace rozpoczn¹ siê 22 czerwca.
Koszt wymiany okien to kwota ponad 40 tys. z³otych.  Prace
zakoñcz¹ siê na pocz¹tku lipca.

Podobnie od 22 czerwca rozpocznie siê remont sali gimna-
stycznej i si³owni w Zespole Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Ko-
œcianie. Sala zostanie wyremontowana z zewn¹trz i od œrodka.
Budynek bêdzie ocieplony i przykryty now¹ pap¹. Zostanie
wymienione opierzenie i poprawiona wentylacja. Bêd¹ wymie-
nione okna i drzwi, wewn¹trz zostanie wymieniona instalacja elek-
tryczna, odnowiona zostanie posadzka sportowa, sala zostanie
pomalowana. Na si³owni bêd¹ wymienione pod³ogi, po³o¿one nowe
tynki, wymienione drzwi. Pomieszczenie bêdzie równie¿ poma-
lowane. Podobnie jak szko³a w Niet¹¿kowie tak¿e i my czekaliœmy
na ten remont. Sala i si³ownia by³y w z³ym stanie technicznym. Ich
remont – przyznaje S³awomir Górny, dyrektor szko³y – zdecydo-
wanie poprawi komfort realizacji zajêæ z wychowania fizycznego.
Koszt prac w szkole przy ul. Wielichowskiej wyniesie ponad 220
tys. z³otych. Prace zakoñcz¹ siê pod koniec letnich wakacji. Œrod-
ki na remonty pochodz¹ z bud¿etu powiatu.                             bj

Rozstrzygniête przetargi

W budynku „B” szko³y w Niet¹¿kowie zostan¹ wymienione 32
okna.

W sali sportowej Zespo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Koœcianie
bêdzie generalny remont.

W domu Pomocy Spo³ecznej w
Jarogniewicach trwaj¹ prace remon-
towe w „Domku Ogrodnika”. Do tej
pory w tym obiekcie mieœci³y siê
pracownie terapeutyczne. Po remon-
cie bêdzie w nim nowoczesna kuch-
nia. Obecnie trwaj¹ gruntowne prace
remontowe. Do istniej¹cego budyn-
ku dobudowano ju¿ ma³y magazyn,
w którym bêd¹ dwa pomieszczenia.
W budynku, w którym bêdzie kuch-
nia zosta³a wymieniona instalacja
wodno – kanalizacyjna, rozebrano
niepotrzebne œcianki dzia³owe, sku-
to tynki. W najbli¿szym czasie zo-
stanie zamontowana instalacja elek-
tryczna, wymienione okna i drzwi.

W budynku po remoncie, poza
kuchni¹ wyposa¿on¹ w ró¿ne stano-
wiska, np. stanowisko obróbki wa-
rzyw, stanowisko obróbki termicz-
nej bêdzie  szatnia dla personelu z
aneksem jadalnym, umywalnia, toa-
leta, pomieszczenie na sprzêt po-
rz¹dkowy. Zakoñczenie  remontu
przewidziano na koniec sierpnia.

Na remont domku ogrodnika, a
tak¿e planowany w tym roku remont
dachu na zachodniej oficynie pa³acu
i  rekultywacje zielonych terenów
wokó³ niego  w bud¿ecie powiatu
zapisano kwotê 994 tys. z³otych. bj

Trwaj¹ prace
w DPS

W dobudowanym magazynie bêd¹ dwa pomieszczenia.

Po generalnym remoncie w domku ogrodnika bêdzie kuchnia. Remontowana i powiększona będzie też siłownia
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miasto Koœcian

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie

informuje, że w dniu 22 czerwca 2009 r. odbędzie się
drugi przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż
ruchomości.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w sie-
dzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65 512 28 75.

W sobotę 23 maja 2009r. o godz. 10.45 na starym Cmen-
tarzu Parafialnym w Kościanie odbyła się uroczystość odsło-
nięcia i poświęcenia symbolicznej mogiły z nagrobkiem i ta-
blicami Pamięci Dzieci Kościańskich więzionych i zmarłych w
latach 1940-1943 w niemieckich obozach SS w Łodzi i Kon-
stantynowie.

Uroczystość poprzedziła Msza Święta o godz. 10.00 w
Kaplicy Cmentarnej w intencji pomordowanych Dzieci Ko-
ściańskich, po czym delegacje i rodziny zmarłych przemasze-
rowały na Stary Cmentarz Parafialny. Grób - miejsce pamięci
Dzieci Kościańskich został symbolicznie odsłonięty przez
byłych więźnów obozu, przedstawicieli władz samorządo-
wych miasta, gminy i powiatu kościańskiego i następnie po-
święcony przez księży proboszczów parafii kościańskich.
Podczas uroczystości w mogile umieszczona została urna z
ziemią przywiezioną z miejsca na cmentarzu w Konstantyno-
wie Łódzkim, gdzie pochowane były obozowe dzieci.

- Chcemy, aby pamięć o synach i córkach Ziemi Kościań-
skiej, którzy oddali życie w obozach hitlerowskich w Konstanty-
nowie i Łodzi, pozostała wśród nas na zawsze - mówi Bur-
mistrz Miasta Kościana Michał Jurga - Ten pomnik to uczcze-
nie ofiary niewinnych Dzieci Kościańskich, rozdzielonych ro-
dzeństw i rodzin, i tragedii całego narodu Polskiego.

Katolicki obrządek pogrzebowy Dzieci Kościańskich od-
prawiony był z inicjatywy Pana Kajetana Tomaszewskiego,
który jako dziecko przeżył pobyt w tym obozie. Na tablicy
upamiętniającej dzieci z powiatu kościańskiego, które straci-
ły życie podczas II wojny światowej w niemieckich obozach
przejściowych w Konstantynowie i Łodzi, widnieją ustalone
63 nazwiska dzieci, oraz nazwy miejcowości z których po-
chodziły.

W ubiegłym roku, wobec faktu borykania się z sezono-
wymi brakami wody w mieście, podjęto decyzję o budowie
zbiornika retencyjnego wody przez MZWiK w Kościanie.
W obecnej chwili inwestycja dobiega końca. Zbiornik zo-
stał wykonany, trwają natomiast próby szczelności, ba-
dania bakteriologiczne oraz procedura uzyskania pozwo-
lenia na użytkowanie. Dzięki dobremu tempu budowy oraz
sprzyjającym warunkom pogodowym, inwestycję zreali-
zowano w ciągu 3 miesięcy od daty jej rozpoczęcia.

- Patrząc na bilans wody dla miasta, widać że w pew-
nych godzinach pobierane jest przez odbiorców znacznie
więcej wody, niż wszystkie ujęcia mogą w danej chwili do-
starczyć –wyjaśnia Kierownik Miejskiego Zakładu Wodo-
ciągów i Kanalizacji Leszek Zamelczyk - W takiej sytuacji
należało rozpatrzyć jedną z dwóch, a najlepiej obie możli-
wości: zwiększenie dopływu wody z ujęć poprzez budowę
nowych studni oraz, ze względu na nierównomierność pobo-
ru, zwiększenie retencji. Ponieważ istniejący zbiornik nie
jest wystarczający, aby w pełni zaspokoić potrzeby miesz-
kańców, stąd pomysł i realizacja drugiego zbiornika. Dzię-
ki takiemu rozwiązaniu, jesteśmy w stanie zapewnić w cią-
gu tygodnia zasilanie w wodę dla miasta na poziomie o
ponad 30% wyższym, niż w latach ubiegłych.

W bieżącym roku uruchomiona została również 1 stud-
nia głębinowa, dobiegają końca prace nad kolejną. Jest to
krok w stronę zwiększenia dopływu wody do stacji uzdat-
niania, co spowoduje dodatkową poprawę bilansu wodne-
go w mieście.

Do innych zakończonych inwestycji zakładu należy za-
instalowanie nowych dyfuzorów w systemie napowietrza-
nia na oczyszczalni ścieków, co ma wpływ na polepszenie
procesu oczyszczania oraz oszczędność energii. W najbliż-
szych latach trzeba będzie natomiast skoncentrować na-
kłady inwestycyjne na oczyszczalni.

Inną, bardzo istotną częścią działania zakładu jest
infrastruktura sieciowa. Zakończone zostały właśnie pra-
ce na ulicy Korczaka, w ostatnich dniach rozpoczęła się
wymiana przyłączy na ulicy Piłsudskiego. Później zgodnie
z harmonogramem – czas na ulicę Kasprowicza, Maya,
osiedle Ogrody i inne inwestycje prowadzone również sa-
modzielnie przez zakład.

- Bardzo ważnym jest, aby prace te mimo znacznego
spiętrzenia w pierwszej połowie roku, mimo zbliżającego
się sezonu urlopowego przebiegły jak najsprawniej - mówi
Kierownik MZWiK Leszek Zamelczyk - Należy mieć na
uwadze, iż są one realizowane przy bieżącej pracy zakładu,
która polega przecież między innymi na bieżącym usuwa-
niu awarii, pracy pogotowia wodno-kanalizacyjnego, którą
trzeba pogodzić z działalnością inwestycyjną. Myślę jed-
nak, iż przy takim zaangażowaniu pracowników jak obec-
nie, będzie to możliwe.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 20 maja 2009r. na tablicy ogło-
szeń w gmachu Urzędu Miejskiego Kościana na okres
3 tygodni wywieszone zostały wykazy następujących
lokali mieszkalnych, przeznaczonych do sprzedaży w
drodze bezprzetargowej na rzecz najemców:
- lokal położony w Kościanie przy ul. Kosynierów 26A/5,
- lokal położony w Kościanie przy ul. Kosynierów 26/2,
- lokal położony w Kościanie przy os. Piastowskim 61/3,
- lokal położony w Kościanie przy os. Piastowskim 60/3,
- lokal położony w Kościanie przy os. Piastowskim 56/3.

W niedzielę 3 Maja 2009 o godz. 10.00 Mszą Świętą w
Intencji Ojczyzny w Kościele Farnym pw. NMP Wniebo-
wziętej w Kościanie zainaugurowane zostały obchody
Święta Konstytucji 3 Maja. Z Kościoła Farnego nastąpił
przemarsz na kościański Rynek pod tablice upamiętnia-
jące pomordowanych kościaniaków, gdzie Burmistrz Mia-
sta Kościana Michał Jurga w przemówieniu podkreślił
doniosłość 218 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Poseł na Sejm, władze samorządowe miasta Kościana,
powiatu kościańskiego i gmin wchodzących w skład po-
wiatu oraz przybyłe delegacje złożyły pod miejscem pa-
mięci wiązanki kwiatów. Oprawę melodii patriotycznych
zapewniła Orkiestra Dęta OSP z Kościana.

Tego samego dnia w sali KOK o godz. 17.00 odbył się
Koncert Anny Faber- harfa elektryczna, śpiew oraz Luizy
Figiel – flet poprzeczny i flety ludowe, na który przybyło
wielu melomanów, zafascynowanych połączeniem trady-
cji z nowoczesnym brzmieniem, muzyką w stylu etno-pop,
inspiracjami bałkańskimi i celtyckimi.

Dzień wcześniej w sobotę 2 maja 2009 r. od godz. 11.00
w związku z ustanowionym Dniem Flagi Rzeczpospolitej
Polskiej, podobnie jak w roku poprzednim na kościań-
skim Rynku harcerze wręczali flagi narodowe. Ok. 100 osób,
które zadeklarowało ich wywieszenie, otrzymało je w tym
dniu nieodpłatnie.

W sobotę 16 maja br. w godz. od 11.00 do 14.00 na
Rynku pod Ratuszem odbyła się wystawa poplenerowa II
Międzynarodowego Pleneru Malarskiego - Kościan 2009,
podczas której można było obejrzeć, a także zakupić po-
wstałe w plenerze płótna artystów.

W dniach od 3 do 16 maja 2009r. w Kościanie, na
zaproszenie Burmistrza Miasta, podczas organizowa-
nego II Międzynarodowego Pleneru Malarskiego - Ko-
ścian 2009, gościła 18 osobowa międzynarodowa grupa
artystów malarzy z Polski, Białorusi, Ukrainy i Rosji.
Na ulicach miasta można było ich spotkać uwiecznia-
jących wiosenny Kościan. Artyści zainspirowani Kościa-
nem, jego starą częścią, kościołami, kamienicami, za-

Zbiornik retencyjny
wody pobudowany

Obok istniejącego zbiornika wody na ul. Jesionowej powstał nowy

Pamięci Dzieci
Kościańskich

W uroczystości uczestniczyły rodziny dzieci zmarłych w obozie

Obchody Święta
Konstytucji 3 Maja
w Kościanie

Podczas uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja na kościań-
skim Rynku włodarze miasta złożyli wiązanki kwiatów
pod tablicami pamięci pomordowanych w 1939r. obywate-
li Kościana

Wystawa poplenerowa

Podczas wystawy poplenerowej artyści prezentowali wyko-
nane prace

ułkami, jak i nowoczesnymi elementami architektury,
malowali, w wybranej technice, wyszukane przez sie-
bie uliczki i zakątki miasta. Łącznie powstało kilka-
set prac, których część zgodnie z wyborem komisarza
wystawy pana Zdzisława Połącarza, artyści przekaza-
li organizatorom na trwałą pamiątkę po odbywającym
się w Kościanie plenerze.

Następny taki plener malarski planowany jest w Ko-
ścianie zimą przyszłego roku.
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Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan” zo-
stało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 14
maja 2009 roku.  W zebraniu założycieli stowarzyszenia,
które odbyło się 30 marca br. uczestniczyło 18 członków
założycieli oraz zaproszeni goście. Założyciele jednogłośnie
powołali Stowarzyszenie z siedzibą w Starych Oborzyskach,
ul. Szkolna 1, uchwalili statut oraz wybrali władze. Preze-
sem Zarządu została Jolanta Nowicka, Wiceprezesem
Michał Motała, a Skarbnikiem Marieta Szkudlarka.
Członkami Zarządu zostali: Roman Podgórski,  Iwona Ga-
ertig i Maria Bidzińska. Omówiono również możliwości i
zasady współpracy Stowarzyszenia „Centrum Rozwoju
Gminy Kościan” z Lokalną Grupą Działania „Gościnna
Wielkopolska” i wskazano na coraz większe możliwości
korzystania przez organizacje pozarządowe z różnych fun-
duszy, dotacji i grantów. Zapraszamy wszystkich chętnych
do współpracy na rzecz rozwoju naszej gminy.              (up)

W okresie od marca do kwietnia zrealizowano inwe-
stycje pn. Budowa sieci wodociągowej – rozdzielczej z przy-
łączami w miejscowości Choryń. W ramach  prac wykona-
no sieć wodociągową PCV ? 100 mm dł. 1443 mb, ? 90mm
– 3 mb, przyłącza wodociągowe 37 sztuk o dł. 824m. Wy-
konawcą robót była firma „Elpro-Eko” P.P.U. Ryszard i
Michał Maćkowiak z Poznania. Wartość inwestycji wy-
niosła 203.530,64 zł brutto. Inwestycja ta została zreali-
zowana jako zadanie programowe ujęte w Programie go-
spodarki wodno – ściekowej Gminy Kościan jako moder-
nizacja istniejących sieci wodociągowych. Zadanie to cał-
kowicie uporządkowało zaopatrzenie w wodę w miejsco-
wości Choryń.                                                                       (ln)

Ju¿ po raz szósty w Zespole Szkó³ Gminy Koœcian Przed-
szkole i Szko³a Podstawowa w Starych Oborzyskach, której patro-
nem jest Jan Pawe³ II, odby³ sie Miejsko - Gminny Konkurs pt.
„Papie¿ z dalekiej Polski”. Tym razem rywalizowa³o 20 uczniów ze
szkó³ podstawowych z Racotu, Turwi, Kokorzyna, Starych Obo-
rzysk oraz ZS1, ZS2, i ZS3 z Koœciana. Uczniowie rozwi¹zywali
test wiedzy o Janie Pawle II, odpowiadali ustnie na pytania doty-
cz¹ce m.in. drugiej pielgrzymki Papie¿a do Polski, rozpoznawali
osoby i miejsca bliskie Karolowi Wojtyle znajduj¹ce siê na fotogra-
fiach. Zadania konkursowe zosta³y przygotowane przez nauczy-
cielki Hannê Grzelczyk, Alicjê Koteck¹ i Annê Nowak. W rywali-
zacji dwa pierwsze miejsca zajê³y uczennice: Weronika Buchert - SP
Racot i Magdalena Wojtkowiak - SP Stare Oborzyska, II miejsce
przypad³o Mateuszowi Buchertowi - SP Turew, III miejsce zajê³a
Monika Piasecka - SP Kokorzyn, IV miejsce - Martyna Ruszkow-
ska SP Stare Oborzyska i V miejsce zajê³a Adrianna Bobkiewicz z
ZS nr3 w Koœcianie. Nagrody ksi¹¿kowe ufundowa³ Urz¹d Gminy
Koœcian, a s³odycze Rada Rodziców dzia³aj¹ca przy Szkole Pod-
stawowej  w Starych Oborzyskach. Konkurs zosta³ podsumowa-
ny wystêpem uczniów klas III pod kierunkiem Ewy Piecuch, któ-
rzy recytowali uczniowskie wiersze o naszym papie¿u.          (zin)

Informacja Wójta Gminy Kościan
z dnia 29 kwietnia 2009

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych
w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku

Na podstawie art.44 ust. 1 ustawy z dnia 23.01.2004 roku – ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego
(Dz. U Nr 25, poz. 219 ze zm.)  oraz uchwały Nr XXXV/ 332 / 02 Rady Gminy Kościan z dnia 8 sierpnia 2002 roku w
sprawie podziału Gminy Kościan na obwody głosowania i określenia ich siedzib, podaję do  wiadomości informację
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych w
wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009.

Numer Granice obwodu głosowania Siedziba i  adres oraz numer telefonu
obwodu głosowania obwodowej komisji wyborczej
1 Bonikowo, Łagiewniki, Mikoszki, Bonikowo, Szkoła Podstawowa,

Sepienko, Tamborowo ul. Parkowa 3   tel. 512-95-01
2. Czarkowo, Gurostwo, Nacław, Widziszewo, Wiejski Dom Kultury,

Widziszewo ul. Podgórna 2,    tel. 697 61-59-17
3 Gryżyna, Gryżynka,, Januszewo, Gryżyna, Remiza OSP ul. Zielona

Nielęgowo, Nowy Dębiec, Osiek Tel. 663 17-62-06
4. Kiełczewo Kiełczewo, Szkoła Podstawowa,

ul. Kościańska 2,   tel. 511-04-10,
5. Spytkówki, Witkówki, Darnowo, Racot, Gimnazjum ul. Kościanska 9e

Mała Wyskoć,  Racot, Tel. 511-79-01,
6. Nowy Lubosz, Stary Lubosz, Stary Lubosz, Szkoła Podstawowa,

ul. Kościańska 7, tel. 511-41-31
7. Ignacewo, Turew, Wronowo, Wyskoć, Turew, Szkoła Podstawowa,

ul. Szkolna 21,       tel. 513-42-63
8. Choryń, Granecznik, Katarzynin, Wławie, Choryń, Przedszkole Gminne Choryń 23

 Tel. 513-48-16
9. Kurza Góra Kurza Góra, Świetlica Wiejska,

ul. Leśna 31, tel. 691 15-14-00
10. Kokorzyn, Kobylniki, Krzan, Pelikan, Kokorzyn, Szkoła Podstawowa,

Ponin, Sierakowo, Szczodrowo, ul. Szkolna 1, tel. 511 94 43
11. Kawczyn, Kurowo, Nowe Oborzyska, Stare Oborzyska, Szkoła Podstawowa,

Stare Oborzyska, Pianowo ul. Szkolna 1, tel.511-40-64
Lokal dostosowany dla osób
niepełnosprawnych

Ponadto informuję, że:
- głosowanie przeprowadza się w dniu 7 czerwca 2009  w godzinach od 08.00 do 22.00
- Spis wyborców będzie udostępniany na pisemny wniosek,  w Urzędzie Gminy Kościan w godzinach od 9.00 do
14.00 od dnia 25.05. do 05.06.2009.

Wójt Gminy Kościan
/-/ Henryk Bartoszewski

Modernizacja sieci
wodociągowej w Choryni

Centrum Rozwoju
Gminy Kościan

          Wójt Gminy Kościan informuje, że w dniu 6 maja
2009r. zawarta została umowa z Przedsiębiorstwem
Handlowo – Usługowym Rafała Kowalskiego z Kórni-
ka na sporządzenie zmiany Studium Uwarunkowań i
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy

Wójt Gminy Kościan informuje,
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kościan

wywieszony został wykaz nieruchomości
stanowiących własność Gminy Kościan

przeznaczonych do sprzedaży.
Przedmiotem zbycia będą działki budowlane

w Nielęgowie. 
Sprzedaż przedmiotowych nieruchomości

nastąpi w drodze przetargu. 

Umowa na zmianę studium
Kościan. Opracowanie zmiany studium obejmuje tere-
ny wsi: Stare Oborzyska, Nowe Oborzyska, Nowy Lu-
bosz, Kurza Góra, Racot i Choryń. Zainteresowani
mogą składać wnioski dotyczące propozycji zmian do
dnia 19 czerwca w UG Kościan.                                (mn)

Papie¿ z dalekiej Polski
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Jak informowaliśmy w styczniu kościański szpital przy
współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kościanie złożył
w Departamencie Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego wniosek na dofi-
nansowanie zakupu nowoczesnego aparatu rentgenowskie-
go.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał i 15
maja zawarł ze szpitalem umowę na dofinansowanie pro-
jektu „Zakup aparatury medycznej dla szpitala SP ZOZ w
Kościanie”. Szpital otrzymał na rentgen dotację, o jaką wnio-
skował, czyli 75% wartości sprzętu. Jest to kwota w wysoko-
ści 1.123.500 złotych.

Pozostałe 25% wartości aparatu rentgenowskiego - po-
nad 374 tys. złotych - to wkład finansowy szpitala. Środki te
pochodzą z lokaty bankowej. Łącznie koszt zakupu rentge-
na to kwota  1 504 100 złotych.

Zaletą nowoczesnego aparatu cyfrowego, który zostanie
oddany do użytku w czwartym kwartale tego roku jest to, że
będzie za jego pomocą można wykonać nie tylko podstawo-
we badania płucno – kostne, ale także prześwietlać narządy
miękkie. Ponadto aparat daje możliwość wielokrotnej ob-
róbki raz wykonanego zdjęcia. Obraz można powiększyć,
zmienić kontrast, zaczernić. Za pomocą monitora będzie
możliwe wykonanie niezbędnych pomiarów, wybranie obsza-
ru zainteresowania i przeprowadzenie jego szczegółowej oce-
ny. Takiej możliwości nie dają stare aparaty rentgenowskie.
Aparat, który szpital planuje kupić jest przyjazny dla śro-
dowiska naturalnego. Do wykonania prześwietlenia nie będą
wykorzystywane stosowane do tej pory odczynniki chemicz-
ne. Cyfrowy nośnik zdjęcia może być wielokrotnie użyty. Film
rentgenowski w radiologii analogowej jest detektorem pro-
mieniowania. Nawet nieudane badanie wymaga zużycia fil-
mu, a film może ulec zniszczeniu i podlega procesom starze-
nia. W radiografii cyfrowej detektorem promieniowania jest
płyta obrazowa wielokrotnego użycia. Obraz cyfrowy może
być powielony, przesyłany, a to umożliwia jednoczesną pracę
i konsultacje medyczną kilku specjalistów bez względu na
to czy dzieli ich ściana sali operacyjnej, piętro placówki me-
dycznej, czy miasto.

Z badań przeprowadzanych nowym aparatem skorzy-
stają przede wszystkim pacjenci oddziałów Reumatologii,
Oddziału Rehabilitacji Dziecięcej, Oddziału Ortopedii i
Traumatologii Narządu Ruchu i poradni: chirurgicznej, or-
topedycznej, reumatologicznej, rehabilitacyjnej.               bj

Będzie rentgen

Wiosna to najlepszy czas na realizację drogowych in-
westycji. Poza przebudową mostu i remontem ulicy Pił-
sudskiego w Kościanie samorząd powiatowy realizuje sze-
reg drogowych inwestycji.

Dobiegły końca prace remontowe na drodze powiato-
wej w Gryżynie. Koszt  położenia na półkilometrowym
odcinku nowej nawierzchni wraz z krawężnikami to kwo-
ta ponad 187 tys. złotych. Prace trwają w Wieszkowie.
Tam również droga będzie miała nową nawierzchnię, od-
wodnienie i krawężniki . Koszt inwestycji w tej miejsco-
wości to ponad 202 tys. złotych.

Końca dobiegają także prace na drodze powiatowej z
Czempinia do Iłówca. Przebudowa prawie 4 km drogi to
koszt ponad jednego miliona 500 tys. złotych. Poza re-
montem dróg przeprowadzono modernizacje chodników w
Turwi i w Dębcu Nowym. Wybudowano próg zwalniający z
przejściem dla pieszych na ul. Chłapowskiego w Krzywi-
niu. Przy dużym  wsparciu miasta Kościana remontowa-
no chodniki wzdłuż ulic Marcinkowskiego, Kilińskiego i
na Placu Paderewskiego. Koszt wszystkich tych prac to
314 tys. złotych. W najbliższym czasie będą w Kościanie
remontowane chodniki na placu Wolności i wzdłuż alei T.
Kościuszki, na odcinku od poczty do liceum ogólnokształ-
cącego. W powiecie w tym roku zostaną wyremontowane
chodniki w Bieżyniu, Zbęchach, Łuszkowie, Darnowie oraz
droga powiatowa w Starym Gołębinie na odcinku od skrzy-
żowania – w kierunku Śremu – do granicy powiatu.      bj

Czas drogowych
inwestycji

Za kwotę 187 tys. złotych przebudowano drogę w Gryżynie. W Kościanie wyremontowano chodniki na ulicach od Mar-
cinkowskiego do placu Paderewskiego.

Próg zwalniający na ulicy Chłapowskiego w Krzywiniu.

Nowy chodnik w w Turwi...

… i Dębcu Nowym.

Podczas obchodów „Dnia Strażaka”, 6 maja 2009 roku
Andrzej Jęcz, Starosta Kościański  przekazał Komendan-
towi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Ko-
ścianie dowód rejestracyjny przyczepy, która posłuży głów-
nie do przewozu pneumatycznego namiotu i jego wyposa-
żenia. Namiot za kwotę 35 tys. złotych zakupno w ubie-
głym roku. Przyczepa, która zapewni jego sprawny trans-
port kosztowała ponad 7 tys. złotych.

Z kolei transport przyczepy ułatwi nowy samochód,
który Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Kościanie ma od grudnia. Volkswagen caravelle zastą-
pi dwa, wykorzystywane do tej pory samochody. Mikrobus
został przekazany do OSP w Kościanie, a samochód kwa-
termistrzowski do OSP w Krzywiniu. Nowy pojazd kosz-
tował 136 tys. złotych. Na jego zakup 80 tys. złotych dała
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, 20 tys.
Stowarzyszenie „Stop Śmierci”, po 10 tys. samorząd mia-
sta Kościana i Gminy Krzywiń oraz firma Statoil, 6 tys.
złotych pochodziło z budżetu powiatu.                              bj

Prezent
na Dzień Strażaka

Nowa przyczepka ułatwi transport pneumatycznego namiotu.

Za naszym pośrednictwem Po-
znański Oddział Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad in-
formuje, że przebudowa drogi kra-
jowej w miejscowości Ponin potrwa
do początku lipca. W ramach prze-
budowy droga zostanie poszerzona
i będzie miała nową nawierzchnię
bitumiczną.

Z kolei prace na tej samej dro-
dze na odcinku od Czacza do Kościa-
na potrwają do początku sierpnia.
Po ich zakończeniu droga również
będzie miała nową nawierzchnię
bitumiczną.                                        bj

Czacz – Kościan

Utrudnienia w Poninie potrwają do lipca.
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Dobiegają końca prace na drodze powiatowej z Czem-
pinia do Iłówca. Największe prace remontowe zostały prze-
prowadzone w granicach Czempinia, na ulicy Poznańskie
Przedmieście. Ulica dzięki nowej nawierzchni, nowym
chodnikom i krawężnikom po obu stronach ulicy, wyzna-
czonym miejscom parkingowym, dwóm azylom dla pie-
szych i dużemu parkingowi przy cmentarzu zyskała nowe
oblicze. Remont prawie 4 km drogi to koszt ponad jednego
miliona 500 tys. złotych.

Podobnie jak w przypadku remontu w Kościanie inwe-
stycja ta była możliwa – mówi Andrzej Jęcz, Starosta Ko-
ściański – dzięki temu, że złożyliśmy dobry wniosek, który
otrzymał wsparcie – ponad 752 tys. złotych  - w ramach
wieloletniego, „Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych 2008-2011”. To był spory, cieszący nas sukces.
Naszą inwestycję – dodaje starosta - kwotą 300 tys. złotych
wsparł samorząd Gminy Czempiń.

Oficjalne zakończenie inwestycji odbędzie się 9 czerwca. bj

 Na długości 4 km położono nową nawierzchnię.

Wzdłuż ulicy wyremontowano chodniki.

 Przy cmentarzu utwardzono parking.

Nowe przedmieście

W dniach od 10 do 16 maja nauczyciele z Zespołu Szkół
im. M. Konopnickiej w Kościanie przebywali na prakty-
kach w partnerskim powiecie Alzey-Worms w Niemczech.
Wyjazd ten to efekt ubiegłorocznych rozmów dyrekcji szkół
z obu powiatów. W ciągu tygodnia Ewa Łaszczyńska –
Maćkowiak, Magdalena Kostyk i Grzegorz Skrzypek mie-
li okazję zapoznać się z pracą w tamtejszych szkołach dla
osób niepełnosprawnych.

W gościnnej Rotentalschule dyrektor Jürgen Gorgels dał
nam w ciągu dwóch dni możliwość wzięcia udziału w zaję-
ciach organizowanych dla uczniów na wszystkich pozio-
mach niepełnosprawności intelektualnej – mówi Magdale-
na Kostyk. Jest to mająca swoje tradycje, właśnie rozbudo-
wywana szkoła, a wizyta nasza utwierdziła nas w przeko-
naniu, że stosowane przez naszych nauczycieli metody są
równie nowoczesne i techniki pracy z uczniami są praktycz-
nie takie same jak u nas. Jedynie– przyznaje Kostyk – róż-
nią się wykorzystaniem technologii technicznej pracy, które
warto poznać i którymi warto się wymieniać, poza tym tam-
tejsi pedagodzy mają więcej technicznych nowinek i środ-
ków ułatwiających pracę z uczniem. Innowacją w porówna-
niu z polskimi placówkami jest ilość pracowników przy-
padających na jednego podopiecznego. Z klasą, w której
uczy się na przykład 8 uczniów pracuje tam od 2 do 4 peda-
gogów. Wśród nich jest wychowawca, pedagog, także pra-
cownik socjalny. Mogliśmy się przyjrzeć możliwościom jaki
daje taki system pracy z uczniem - zauważa Ewa Łasz-
czyńska – Maćkowiak.

Również dwa dni nauczyciele spędzili w murach Vol-
kerschule. To placówka, w której uczą się dzieci z lekkim
stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Podobnie jak
w naszej szkole w pracy z uczniami tej szkoły wykorzystuje
się ich muzyczną wrażliwość. Mieliśmy okazję brać udział
w bardzo interesujących – ocenia  M. Kostyk - zajęciach
muzyczno-ruchowych przygotowanych przez Katrin Beil.
W ramach zajęć wychowawczych Dory Strahl mieliśmy
okazję sprawdzić, że przydają się usytuowane między kla-
sami małe pomieszczenia, w których prowadzone są zaję-
cia wyciszające.

Poza wizytami w szkołach specjalnych nauczyciele od-
wiedzili dobrze wyposażone warsztaty zawodowe dla osób
z różnym stopniem niepełnosprawności, które pracują za-
wodowo. Odwiedziliśmy pracownie stolarską, krawiecką,
ślusarską, zakład fryzjerski i zakład mechanika samocho-
dowego. Wszystkie pracownie są w jednym budynku i bez
wątpienia są lepiej wyposażone niż miejsca, w których uczą
sie nasi uczniowie – mówi Grzegorz Skrzypek, który w ko-

Niemieckie praktyki

Nauczycielki po zajęciach w towarzystwie niemieckich dzieci.

Delegacja w towarzystwie gospodarza, dyrektora Jürgena
Gorgelsa

ściańskiej szkole odpowiada za naukę przedmiotów za-
wodowych. Mamy gorsze warunki w nauczaniu zawodów,
ale nasza młodzież w większym procencie kończy naukę
dyplomem i łatwiej asymiluje się ze społeczeństwem. Tam
niepełnosprawni absolwenci szkół trafiają do czegoś na wzór
spółdzielni pracy, gdzie razem dalej pracują. Nasi absol-
wenci szukają zatrudnienia na zewnątrz. Wizyta dała nam
pogląd – ocenia Skrzypek -  na to w jaki sposób można
inaczej rozwiązywać kwestię zatrudnienia niepełnospraw-
nych osób.

Poza zajęciami w szkołach nauczyciele mieli także
okazję do zwiedzania okolic Alzey.

Cieszę się, że ubiegłoroczne rozmowy z dyrektorami za-
owocowały tak ciekawą wizytą naszych nauczycieli w Alzey
– mówi M. Dyszkiewicz, dyrektor Zespołu im. M. Konop-
nickiej w Kościanie. Mam nadzieję, że to dobry początek
współpracy i wymiany doświadczeń. Liczę, że w przyszłym
roku odwiedzą naszą szkołę nauczyciele z niemieckich pla-
cówek. Rewizyta nauczycieli z Niemiec będzie miała miej-
sce prawdopodobnie wiosną przyszłego roku.                 bj
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w czerwcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Św. Łukasza Kościan, ul. Szkolna 54 1 czerwca 2009
2. Apteka w Kościanie Kościan ul. Szkolna 54 2 czerwca 2009
3. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 3 czerwca 2009
4. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 4 czerwca 2009
5. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 5 czerwca 2009
6. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 6 czerwca 2009
7. Medyk Kościan ul. Wolności 27 7 czerwca 2009
8. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 8 czerwca 2009
9. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 9 czerwca 2009
10. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 10 czerwca 2009
11. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 11 czerwca 2009
12. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 12 czerwca 2009
13.Św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 13 czerwca 2009
14. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 14 czerwca 2009
15.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 15 czerwca 2009
16. Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 16 czerwca 2009
17. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 17 czerwca 2009
18. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 18 czerwca 2009
19. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 19 czerwca 2009
20. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 20 czerwca 2009
21. Medyk Kościan ul. Wolności 27 21 czerwca 2009
22. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 22 czerwca 2009
23. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 23 czerwca 2009
24. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 24 czerwca 2009
25. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 25 czerwca 2009
26. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 26 czerwca 2009
27.Św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 27 czerwca 2009
28. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 28 czerwca 2009
29.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 29 czerwca 2009
30 Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco)  30 czerwca 2009

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Zarząd Powiatu Kościańskiego ustalił regulamin
Programu „Wakacje na sportowo”. Organizatorzy waka-
cyjnych atrakcji dla dzieci zainteresowani otrzymaniem
wsparcia finansowego mogą, zgodnie z regulaminem do 4
czerwca 2009 roku złożyć stosowną ofertę.
Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem.
Regulamin Programu
„Wakacje na sportowo”
1. Cele:
Upowszechnianie aktywnej formy wypoczynku poprzez
uczestnictwo w imprezach sportowo-rekreacyjnych. Spę-
dzanie na sportowo wolnego czasu przez dzieci i młodzież
w okresie ferii letnich.
2. Organizatorzy:
- Powiat Kościański
- Organizacje pozarządowe ( m. in. stowarzyszenia, sto-
warzyszenia kultury fizycznej, związki sportowe, kluby
sportowe ), gminy, szkoły, instytucje i inne podmioty po-
siadające osobowość prawną.
3. Termin realizacji:
Od 20-06-2009 r. do 31-08-2009 r.
4. Miejsce realizacji:
Teren Powiatu Kościańskiego
5. Przedmiot Programu:
Ogólnodostępne imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci
i młodzieży organizowane w formach: zawodów, festynów,
mistrzostw amatorskich, rajdów pieszych, rowerowych i
innych zajęć podczas, których prowadzone będą różne for-
my rekreacji ruchowej.
6. Udział w programie:
Organizatorzy imprez zainteresowani współpracą, skła-
dają oferty wraz z kosztorysami i regulaminami, w termi-
nie do 04.06.2009 r. w Wydziale Oświaty i Spraw Spo-
łecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie.
Zarząd Powiatu Kościańskiego podejmuje decyzję o włą-
czeniu danej imprezy do Programu, określając jednocze-
śnie wysokość zaangażowanych środków z budżetu Po-
wiatu Kościańskiego. Ze środków tych, dokonywane są,
bezpośrednio przez Starostwo Powiatowe w Kościanie,
zakupy niezbędnych materiałów i usług.
7. Zasady współpracy w ramach programu:

Powiat Kościański zobowiązuje się do pokrycia części
lub całości kosztów zakupu materiałów i usług niezbęd-
nych do realizacji imprez będących przedmiotem Progra-
mu. Organizator, którego impreza została włączona do Pro-
gramu umieszcza informację o Powiecie Kościańskim jako
współorganizatorze w regulaminie imprezy oraz na mate-
riałach promocyjnych. Jest odpowiedzialny za pozyskanie
pozostałych środków, prawidłowy przebieg i przeprowadze-
nie imprezy, zobowiązuje się do przedstawienia sprawoz-
dania z jego realizacji, zawierającego dane osób, które otrzy-
mały nagrody zakupione z budżetu powiatu.                    br

Wakacje
na sportowo

Niezależnie od poglądów na temat efektu cieplarnia-
nego i konsekwencji jakie za sobą niesie, energia rozu-
miana, jako dobro dostępne i przetworzone przez człowie-
ka staje się coraz trudniejsza do pozyskania, a co za tym
idzie i droższa.

Oszczędność energii polega przede wszystkim na jej
racjonalnym zużyciu, a w drugim etapie na pozyskiwaniu
jej z dodatkowych źródeł.

Zaczynając od dzisiejszego numeru „ Orędownika Sa-
morządowego” chcemy zaproponować Państwu cykl porad,
jak w naszym codziennym życiu możemy wpłynąć na ogra-
niczenie negatywnych oddziaływań na środowisko.

Często nie zdajemy sobie sprawy z prostych działań,
które pozwalają, np. na zmniejszenie ilości zużywanej
energii lub wody a w konsekwencji pozwalają także na
ograniczenie domowych wydatków.

Co miesiąc dostarczać będziemy Państwu „garść” in-
formacji, cały materiał natomiast zamieszczony będzie
na stronie internetowej powiatu kościańskiego.
Omawiane sposoby będą prezentowane z podziałem na
kategorie, odpowiadające podstawowym oddziaływaniom
na środowisko, których dotyczą.
Energia elektryczna
· Ustawienie lodówki / zamrażarki w najchłodniejszym
miejscu kuchni, z dala od grzejników, kuchenki i słońca –
można dzięki temu ograniczyć zużycie energii elektrycz-
nej przez to urządzenie o około 6%.
· Niedopuszczanie do zakurzenia i oszraniania lodówek,
ustawiania maksymalnego chłodzenia, wkładania gorą-
cych potraw – zwiększa to pobór energii elektrycznej (np.
szron o grubości 3 mm powoduje w chłodziarce zwiększe-
nie zużycia energii o ok. 10%, a 7 mm – o 100%. Z kolei 0,5
cm szronu w zamrażarce zwiększa pobór energii nawet o
30% ). Należy też zapewnić prawidłową wentylację urzą-
dzenia, poprzez zachowanie odstępu tylnej ścianki lodów-
ki od ściany oraz niezasłanianie otworów wentylacyjnych.
Nie należy też zbyt długo trzymać otwartych drzwi.
· Jeśli planujemy dłuższy wyjazd – wyłączenie lodówki.
Dostępne są też modele chłodziarko-zamrażarek z dwo-
ma niezależnymi agregatami lub dwoma termostatami –
można np. wyłączyć chłodziarkę, pozostawiając włączoną
tylko zamrażarkę.
Odpady i zużycie zasobów
· Korzystanie z oszczędnego trybu pracy drukarek (eco-
no-fast, draft) – oszczędność tuszu, przedłużenie czasu
korzystania z zasobnika z tonerem lub atramentem.

Dobre rady na każdy dzień

· Ponowne napełnianie zasobników tuszem / tonerem
oraz zwrot pustych kartridży do producenta lub sprze-
dawcy (mniej odpadów).
· Drukowanie dwustronne i kopiowanie na ksero po obu
stronach kartek (oszczędność papieru).
· Jeśli to możliwe, wydruk kilku stron tekstu (pomniej-
szonych) na jednej stronie papieru.
Woda i ścieki
· Dbanie o szczelność kranów, spłuczek, rur – utrata tyl-
ko 10 kropli wody na minutę oznacza stratę ok. 2000 li-
trów wody pitnej na rok .
· Zakręcanie kranów, gdy woda nie jest potrzebna, np.
przy szczotkowaniu zębów czy goleniu (pozwala to rów-
nież zaoszczędzenie energii potrzebnej na podgrzanie
marnowanej wody).
· Zainstalowanie w łazience spłuczki z dwoma stopnia-
mi zużycia wody (więcej/mniej wody).
· Zainstalowanie w łazience spłuczki z dwoma stopnia-
mi zużycia wody (więcej/mniej wody), spłuczki z przyci-
skiem „Stop”, lub nowoczesnej toalety kompostowej. Pro-
blem ten wbrew pozorom nie jest błahy: przeciętna euro-
pejska rodzina zużywa tygodniowo 1000 litrów wody na
spłukanie toalety, natomiast w typowym amerykańskim
domu toalety mają największy, aż 26%-owy udział w cał-
kowitym zużyciu wody przez gospodarstwo domowe.
Źródło: artykuł dr inż. Michała Jana Cichego, zamiesz-
czony w biuletynie „Czystsza Produkcja i Ekozarządza-
nie” z września 2008 roku.

W piątek, 8 maja na kościańskim rynku odbyło się
pod hasłem „Połączmy Nasze Światy” wyjątkowe świę-
to, VIII Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej. W
imieniu wszystkich uczestników, którym ten dzień dał
chwile radości, w imieniu organizatorów i tych wszyst-
kich, którzy, z nami spotkali się w piątkowe przedpołu-
dnie i wypełnili główny plac miasta uśmiechem i opty-
mizmem serdecznie dziękujemy za pomoc w organiza-
cji Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej. Dziękuje-
my samorządowi powiatowemu i wszystkim gminom
Ziemi Kościańskiej. Dziękujemy także naszym sponso-
rom: Pani Janine Jurdze, Panu, Jerzemu Szygule, Panu
Krzysztofowi Przybylskiemu, Panu Wojciechowi Ziem-
niakowi, Panu Michałowi Czaplickiemu, a także PIE-
KARNI Marka Sworackiego, przedsiębiorstwu LOMA-
NIA  ze  Szczodrowa, firmie Pana Macieja Kaczmarka
OGRÓD MAX z Kiełczewa,  firmie TOVAGO-BIS pa-
nów Wapniarskiego i Wojciechowskiego oraz PIEKAR-
NI I CIASTKARNI Państwa Walenciaków z Kiełczewa.

Komitet Organizacyjny Obchodów Dnia
Godności Osoby Niepełnosprawnej w Kościanie

Dziękujemy
za pomoc
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PROGRAM IMPREZ W CZERWCU 2009
 DZIEŃ DZIECKA W KOK - plac przy KOK

 1 czerwca 2009 (poniedziałek)
14.00 Urządzenia dmuchane, stoiska z zabawkami
16.00 Konkursy i zabawy dla dzieci z nagrodami, stoisko malowania twarzy
17.30 Program estradowy pt. „Łowcy hitów” w wykonaniu aktorów Centrum Uśmiechu z Legnicy
19.00-21.30 Mikrofon dla wszystkich i Dziecięca Dyskoteka Plenerowa

 3 czerwca 2009 (środa)
10.00 Miejskie eliminacje konkursu „Najlepszy z najlepszych” dla uczniów szkół gimnazjalnych - ZS nr 4 w Kościanie, ul. 27 Stycznia 1
12.00 Wystawa prac wykonanych przez dzieci z Przedszkola nr 2 – projekt edukacyjny „A to Kościan właśnie!” – Muzeum Regionalne, Ratusz (czynna do 19 czerwca)

 4 czerwca 2009 (czwartek)
17.00 Koncert upamiętniający 20-rocznicę wyborów 4 czerwca 1989 r., w wykonaniu: zespołu Michała Dolaty, aktorów Teatru 112 i młodzieży z ZS nr 3 w Kościanie.

  XXIII DNI KOŚCIANA 5-6 CZERWCA
 5 czerwca 2009 (piątek)

12.00 Rozstrzygnięcie XXI edycji Konkursu Literackiego Młodych Piór dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Ja na Ziemi Kościańskiej w XXI wieku” – MBP
14.00 Uroczysta Sesja Rady Miejskiej inaugurująca otwarcie obchodów Święta Miasta – sala KOK
16.00 Koncert Orkiestry Dętej TON - Rynek
16.30 Zbiórka przebierańców na Rynku
17.00 Przekazanie młodzieży kluczy do bram miasta, intronizacja Króla Kurkowego, wręczenie nagród i upominków przebierańcom - Rynek
19.00 Koncert zespołu LosBomberos - muzyka flamenco - Rynek

 Scena przy pływalni - ul. Wyzwolenia
21.30 Koncert zespołu Dżem

 Sport
13.30 Urządzenia dmuchane, lunapark – teren przy pływalni, ul. Wyzwolenia
17.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana - korty tenisowe: Al. Kościuszki 19, Os. Jagiellońskie
17.30 Wielkopolski Międzynarodowy Turniej Oldboyów w Koszykówce Męskiej o Puchar Burmistrza Miasta Kościana: TJ Zdas Żdar Czechy, Sokół Międzychód,

T.S. Grodzisk Wielkopolski, LWY Lwówek, Oldboys Obra Kościan – sala gimnastyczna ZS nr 1 w Kościanie
 6 czerwca 2009 (sobota)  Rynek

12.00-16.00 Akcja Poboru Krwi – Krew dla Polski w punkcie krwiodawstwa przy SPZOZ Kościan, ul. Szpitalna 7
14.00 Prezentacje artystyczne: Występ Zespołu Ludowego „Kokorzynianki”, prezentacje artystyczne dzieci i młodzieży z ZS nr 4, ZS nr 3, ZS nr 2 i ZS nr 1,

                             ZS w Lubiniu, I LO z Kościana, Zespołu Tańca „Obrzanie”, Kościańskiej Akademii Tańca, zespołu Pryzmat Mini, pokazy karate Klub Gottsu, tai chi
19.50 Wręczenie nagród laureatom konkursu fotograficznego pt. „Kościan (nie)znany”
20.00-23.00 KABARETON: Babeczki z Rodzynkiem, Tomasz Jachimek (Jachim Presents Show), Formacja Chatelet

Sport
9.00 Turniej koszykówki ulicznej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana – boisko na os. Piastowskim
9.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana - korty tenisowe: Al. Kościuszki 19, Os. Jagiellońskie
9.00 Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie z okazji XXIII Dni Kościana o Puchar Burmistrza Miasta Kościana (zapisy do godz. 12.00) - Strzelnica LOK
10.00 Urządzenia dmuchane, lunapark – teren przy pływalni, ul. Wyzwolenia
10.00-14.00 Wielkopolski Międzynarodowy Turniej Oldboyów w Koszykówce Męskiej o Puchar Burmistrza Miasta Kościana: TJ Zdas Żdar Czechy,

Sokół Międzychód, T.S. Grodzisk Wielkopolski, LWY Lwówek, Oldboys Obra Kościan – sala gimnastyczna ZS nr 1 w Kościanie
11.00-15.00 Rejsy spacerowe żaglówkami i łodzią motorową po jeziorze Wonieść - z przystani żeglarskiej w Nowym Dębcu

7 czerwca (niedziela)
Sport

10.00 Turniej Piłki Ręcznej Chłopców o Puchar Braci Jureckich – Kościan 2009, ZS nr 2 w Kościanie, os. Piastowsie 47.
10.00 Otwarty Turniej Szachowy z okazji XXIII Dni Kościana, sala KSM, os. Piastowskie 74
15.00 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana - korty tenisowe: Al. Kościuszki 19, Os. Jagiellońskie

I BALONOWY PUCHAR WIELKOPOLSKI KROTOSZYN-KOŚCIAN 12 –13 CZERWCA
12 czerwca 2009 (piątek)

18.00-21.00 Loty Balonowe popołudniowe nad Kościanem
13 czerwca 2009 (sobota)

6.00-9.00 Loty Balonowe poranne nad Kościanem
10.00-15.00 Możliwość zwiedzania Stadniny Koni w Racocie: Pałac, Powozownia, Stajnie, Park
16.00 Festyn na „Powitanie Lata” osiedli Gurostwo i Gen. Wł. Sikorskiego - Nenufar Club, ul. Boczna 21
17.00 Mecz Piłki Nożnej Absolwentów „Rocznik 80” - sala gimnastyczna I LO w Kościanie
18.00-21.00 Loty Balonowe popołudniowe nad Kościanem
18.00 Koncerty zespołów:  Desire, Manufunktura, Boogie Chilli - plac przy pływalni, ul. Wyzwolenia
21.30 Nocny pokaz balonów, wręczanie pucharów zwycięzcom zawodów - plac przy pływalni, ul. Wyzwolenia

14 czerwca 2009 (niedziela)
14.00 IV Mistrzostwa Wielkopolski w Wyścigach Drezyn Ręcznych, eliminacje Powiatu Kościańskiego – Racot, dworzec kolejowy

15 czerwca 2009 (poniedziałek)
16.00-21.00 Festyn rekreacyjno-sportowy „Wyhamuj w porę” - boisko ZS nr 2, os. Piastowskie 47

FESTIWAL AKTYWNEGO RUCHU TWÓRCZEGO F-ART 19-21 CZERWCA
 19 czerwca 2009 (piątek)

17.00 Pokaz mody - Anna Słoma – suknie wieczorowe – sala KOK
19.00 „To była piękna...” premiera Teatru 112 – sala KOK
21.30 „Walka postu z karnawałem” Teatr Formy z Wrocławia – widowisko plenerowe - park KOK

 20 czerwca 2009 (sobota)
15.00-19.00 Festiwal Sztuk Wszelakich – malowanie obrazu giganta, portrety w 5 minut, happeningi, akcje uliczne, stoiska malarskie, rzeźbiarskie,

wikliniarskie, garncarskie, możliwość samodzielnego wykonania wyrobów – Rynek
21.30 „Trzy życia Salvadora Dali” Teatr Pławna – widowisko plenerowe - Rynek

 21 czerwca 2009 (niedziela)
18.30 Koncert zespołu „Nawiasem mówiąc” - Rynek
21.30 Koncert „Nowa Era Brzmienia” w wykonaniu Poznańskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Macieja Sztora i solisty Michała Ciesielskiego

– gitara elektryczna, z wizualizacjami Krzysztofa Owczarka - Rynek
Sport

11.00-15.00 Regaty rodzinne żaglówkami typu Omega po jeziorze Wonieść - z przystani żeglarskiej w Nowym Dębcu
26 czerwca 2009 (piątek)

21.00 Kino Letnie „Podwójne życie Weroniki” reż. Krzysztof Kieślowski – ul. Bernardyńska 2
27 czerwca 2009 (sobota)

19.00 Bieg romantyczny parami – Nowy Dębiec, start i meta ZHG Niedźwiedź
19.15 Koncert Elżbiety Towarnickiej  (sopran) – Kościół Farny

ORGANIZATORZY: KOŚCIAŃSKI OŚRODEK KULTURY, URZĄD MIEJSKI KOŚCIANA, URZĄD GMINY KOŚCIAN


